ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского

__________________муниципального округа 23 декабря 2025 года_________________
г. Верхняя Салда

№4

Председательствовал:
Глава Верхнесалдинского муниципального округа,
председатель комиссии -  А.В. Маслов

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

I. Об организации межведомственного взаимодействия при осуществлении контроля
за лицами, на которых судом возложена обязанность пройти диагностику,
профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или)
социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или
психотропных веществ без назначения врача_____________________________________

(Ямангулов В .Я., Майков Л.Ю., Хохлова Л.И.)
1. Принять к сведению доклады и.о. главного врача ГБУЗ СО

«Верхнесалдинская ЦРБ» Ямангулова В.Я., врио начальника МО МВД России
«Верхнесалдинский» Майкова Л.Ю., начальника УИН ГУФСИН России по
Свердловской области г. Верхняя Салда «Об организации межведомственного
взаимодействия при осуществлении контроля за лицами, на которых судом возложена
обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от
наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с
потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения
врача».

2. Признать деятельность субъектов профилактики на территории
Верхнесалдинского муниципального округа по профилактике незаконного
потребления наркотических средств, а также реализации мероприятий, направленных
на снижение уровня острых отравлений наркотиками и смертности от острых
отравлений наркотиками, в пределах полномочий межведомственной комиссии,
удовлетворительной.

3. Обеспечить ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦРБ» обеспечить возможность
проведения круглосуточного медицинского освидетельствования в ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦРБ» граждан, доставляемых в медицинское учреждение
сотрудниками полиции, на предмет нахождения в состоянии алкогольного и(или)
наркотического опьянения.

Срок -  до 30 января 2026 года

II. О реализации мероприятий муниципальных программ (планов), направленных на
профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков,
поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и ресоциализации
потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-инфекции среди
потребителей наркотиков_______________________________________________________

(Галай А.М.)
1. Принять к сведению доклад начальника отдела по социальной сфере и

культуре Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Галай А.М.,

2

«О реализации мероприятий муниципальных программ (планов), направленных на
профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков,
поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и ресоциализации
потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-инфекции среди
потребителей наркотиков».

2. Признать деятельность Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа по реализации мероприятий муниципальных программ (планов),
направленных на профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту
наркотиков с учетом особенностей наркоситуации в Верхнесалдинском
муниципальном округе, в пределах полномочий межведомственной комиссии,
удовлетворительной.

III. О медицинских показателях наркоситуации и развитии заболеваемости
наркоманией в Верхнесалдинском муниципальном округе в 2025 году_______________

(Ямангулов В.Я.)
1. Принять к сведению доклад и.о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская

ЦРБ» Ямангулова В.Я., «О медицинских показателях наркоситуации и развитии
заболеваемости наркоманией в Верхнесалдинском муниципальном округе в 2025
году».

2. Обеспечить предоставление информации в МО МВД России
«Верхнесалдинский» и Верхнесалдинскую городскую прокуратуру о выявлении
фактов смертельного отравления.

Срок -  незамедлительно с момента выявления

IV. О плане работы антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа на 2026 год.__________________________________________________

(О.И. Медведева, А.В. Маслов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

Администрации О.И. Медведевой и информацию Главы Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслова «О плане работы антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского муниципального округа на 2026 год».

2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
муниципального округа на 2026 год, учесть при этом возможность рассмотрения
внеплановых вопросов, требующих оперативного решения на запланированных
заседаниях комиссии, так и на внеочередных заседаниях комиссии (прилагается).

V. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского муниципального округа______________________________________

(О.И. Медведева)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа О.И. Медведевой «О
ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа».

Решения антинаркотической комиссии Верхнесалдинского муниципального
округа, изложенные в настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого мнения
от членов комиссии по решениям, изложенным в настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского муниципального округа

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии А.В. Маслов

Медведева Ольга Игоревна
(34345) 5-34-57

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ - Глава Верхнесалдинского муниципального
Александр Викторович округа, председатель комиссии

2. МЕДВЕДЕВА - главный специалист по правопорядку
Ольга Игоревна Администрации Верхнесалдинского

муниципального округа, секретарь
комиссии

3. БАЛАКИН - начальник Управления социальной
Александр Викторович политики № 22, член комиссии

4. БЛЮДЕНОВ
Александр Владимирович

5. ПОКРОВСКИЙ
Сергей Юрьевич

руководитель СО СУ СК России по
Свердловской области, член комиссии

начальник отдела в городе Нижнем Тагиле
Управления ФСБ России по Свердловской
области, член комиссии

6. МАЙКОВ
Леонид Юрьевич

7. ПЕСТРЯКОВА
Людмила Леонидовна

8. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

9. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

10. ГАЛАИ
Анна Михайловна

врио начальника МО МВД России
«Верхнесалдинский», член комиссии

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

директор МКУ «Молодежный центр», член
комиссии

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

начальник отдела по социальной сфере и
культуре Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа, представляет члена комиссии с
правом совещательного голоса

И . ЯМАНГУЛОВ
Владимир Янузакович

и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦРБ», член комиссии

5

Приглашенные:
12. Волков А.В.

13. Желябовский Д.С.
14. Скурихина Е.Н.

заместитель начальника полиции по
оперативной работе МО МВД России
«Верхнесалдинский»;
Верхнесалдинский городской прокурор
пресс-секретарь Главы Верхнесалдинского
муниципального округа